

Orientering om den fremadrettede proces i forbindelse med kapacitetstilpasningen på dagtilbudsområdet

Kære medarbejder

Din indsats betyder meget for børn og forældre i Gentofte Kommune. Og vi vil rigtig gerne beholde dig her i kommunen, selv om din nuværende arbejdsplads er blandt de institutioner, som Kommunalbestyrelsen d. 27. november 2023 besluttede at lukke som en del af kapacitetstilpasningen på dagtilbudsområdet. I dette brev vil vi beskrive, hvad der kommer til at ske i den kommende tid, og hvordan vi vil hjælpe dig med at finde en ny arbejdsplads, når den nuværende er lukket.

Selvom Kommunalbestyrelsen har truffet en beslutning, lukker din arbejdsplads ikke før d. 31. juli 2024. Vi er klar over, at du kommer til at løfte en ekstraordinær opgave indtil da, og derfor får du et løntillæg, hvis du bliver i institutionen, indtil den lukker.

Hvis du i øjeblikket er ansat i en selvejende daginstitution, kan det godt være, at du af tekniske årsager kommer til at modtage en skriftlig opsigelse i løbet af foråret. Men jeg vil gerne gentage, at vi har brug for dig og alle de andre dygtige ledere og medarbejdere, som vi har på dagtilbudsområdet her i Gentofte Kommune – uanset om du aktuelt er ansat i en kommunal eller selvejende institution. Derfor tilbyder vi efter aftale med de faglige organisationer en jobgaranti, hvor alle ledere og medarbejdere er sikret en stilling på samme niveau med uændrede løn- og ansættelsesvilkår.

Vi har løbende været i dialog med de faglige organisationer og MED-udvalget på dagtilbudsområdet om processen. Det er vigtigt for os at sikre et godt match mellem dig som medarbejder og din kommende arbejdsplads. Derfor vil du – hvis du ikke allerede er blevet kontaktet – inden længe få tilbudt en individuel samtale med Paula Mieres, der er konsulent i Dagtilbud, som vil hjælpe med at afklare, hvad der er vigtigt for dig i dit næste job, og hvor det kunne være. Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte Paula Mieres på pgm@gentofte.dk eller 5144 1618.

For at skabe et godt match vil vi bede dig sende en ansøgning til den/de institutioner, hvor du ønsker at arbejde. Fra og med i dag, den 6. december 2023, vil du kunne se et fælles jobopslag med en oversigt over ledige dagtilbudsstillinger på gentofte.dk. Det vil også fremgå, hvordan du konkret ansøger. Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte Lone Pallesen på lip@gentofte.dk eller 2133 1897.

Den 12. december 2023 fra 15.30-19.30 afholder vi en jobmesse på Gentofte Rådhus, hvor du kan møde de institutioner, der har ledige stillinger, så du kan høre om dem som arbejdsplads. På messen vil du også kunne møde arbejdspladser fra andre områder, de faglige organisationer og høre om uddannelsesmuligheder på dagtilbudsområdet.

Som vi har orienteret om på mødet d. 5. december 2023, udarbejder vi en FAQ med svar på jeres spørgsmål, som vi formidler til lederen af din institution.

Med ønsket om et fortsat godt samarbejde,

Jonas Feldbæk Nielsen
Dagtilbudschef

Vigtige datoer

- Uge 49-51: Tilbud om individuel jobafklarende samtale med Paula Mieres.
- 6. december 2023: Dagtilbud opslår stillingsopslag på gentofte.dk med oversigt over ledige stillinger.
- 12. december 2023: Jobmesse fra 15.30-19.30 i Rådhushallen på Bernstorffsvej 161, 2920 Charlottenlund.